
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N.    82          del     11.06.2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:    Regolarizzazione carte contabili.   ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno  undici   del mese di  giugno    alle ore 17.00  nella sede del Comune di  
Marigliano, il    Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza del   V.  
Segretario Generale  dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

Acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti prot. 11448 dell’11.06.2015;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL    SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO  avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  12.06.2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal  12.06.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  12.06.2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

prot. 10826  del  04.06.2015

OGGETTO :   Regolarizzazione  carte contabili.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to    Il responsabile   settore II

istr. dir. Angelo Buonincontri

Oggetto: Espressione parere di regolarità contabile relativo alla proposta di deliberazione – prot. n. 

10826 del 4/6/2015 - avente ad oggetto: Riconoscimento di debiti fuori bilancio derivanti da sentenze, ai 

sensi dell’art. 194, comma 1, lettera a) del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267. – Regolarizzazione carte contabili 

per l’importo di €. 4.981,55.

Si esprime parere contabile favorevole in merito alla proposta di cui all’oggetto e si fa presente che gli importi 
oggetto della formazione delle carte contabili, per un totale di €. 4.981,55, sono così finanziati:

- €. 1.947,92 già finanziati con deliberazioni precedenti, come da prospetto allegato al presente parere;

- €.  3.033,63  da  imputare  al  titolo  I  –  funzione  01  –  servizio  08  –  intervento  08   dell'  esercizio 

finanziario 2015, come da prenotazione di impegno allegato al presente parere.

 Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Pier Paolo Mancaniello



COMUNE DI MARIGLIANO
Provincia di Napoli

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Il RESPONSABILE SETTORE II

OGGETTO:Riconoscimento D.F.B. art.194 D.Lgs. n.267/2000.Regolarizzazione carte contabili

Premesso che
 Che   alcuni  debiti  fuori  bilancio  già  riconosciuti  nei  termini  dal  C.C  ai  sensi  dell’  art.194  del  D.Lgs 
n.267/2000  lettera  “A”  (sentenze  immediatamente  esecutive  o  passate  in  giudicato),si  sono conclusi  con 
l’esecuzione forzata scaturita dall’ordinanze di assegnazione del G.E
 Che i  legali di controparte, benché contattati più volte  ed invitati a trasmettere le fatture relative alle loro 
competenze  professionali  oltre  alla  sorta  capitale,  così  come  stabilito  in  sentenza,  hanno  invece  lasciato 
intercorrere i termini di legge ed hanno intrapreso la procedura esecutiva perché non erano state riconosciute 
le spese sostenute per la notifica e la copia degli atti dopo il deposito della sentenza
 Che pertanto si sono  formate così nuove posizioni debitorie scaturite dai pignoramenti
 Visto che per la regolarizzazione contabile, trattandosi di D.F. B.ai sensi dell’art.194 del D.lgs n.267/2000 
lettera “a” è necessario il riconoscimento da parte del Consiglio Comunale
 Visto che l’importo oggetto della formazione delle carte contabili ammonta ad  € 3.033,63   da finanziare  
Vista la copia  dell’ ordinanza di assegnazione

PROPONE  DI DELIBERARE
Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede;
Procedere alla regolarizzazione delle   sottoelencate  carte contabili anno 2015 per il riconoscimento ed il 
finanziamento  degli importi a fianco indicato ai sensi dell’art. 194 D.Lgs267/2000:

1) Papilio Pasquale pignorato € 838,38 carte contabili n 2
Somma finanziata con impegno n. 1618/ 2013 €450,00; somma finanziata con imp. n. 2154/2013 €  
133,26,; somma da finanziare € 255,12
Avv.to Filippo Mascolo  pignorato € 2.618,21 carta contabile n.1,3
Somma finanziata con imp n. 1618/2013 € 553,36 ; somma finanziata con imp n. 2154/2013 €131,04 ; 
somma da finanziare € 1.933,81
2)Avv.to Nunzia Durevole pignorato € 1.474,96 carta contabile n.5 
Somma finanziata con imp.n. 1618/2013 € 630,26 ;somma da finanziare € 844,70
3)Architetto De Siena Giuseppe Alexander pignorato €50,00 per dichiarazione di quantita resa
Carta contabile n.4 somma finanziata con imp. n. 1618/2013 € 50,00

impegnare la somma di € 3.033,63 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della  
contabilità finanziaria di  cui  all’allegato n.  4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011 n.  118  e  
successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi 
in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

2495/29 1010808 011110 CP € 3.033,63



 
2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. 
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è  
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

3.  di  precisare  che,  trattandosi  di  spesa  corrente,  l’assunzione  di  impegni  su  esercizi  
successivi  a  quello  in  corso,  a  norma  dell’art.  183,  comma  6  del  vigente  TUEL  trova  
presupposto nel :

 attività  necessarie  per  garantire  la  continuità  dei  servizi  connessi  con  le  funzioni 
fondamentali (punto a) del richiamato comma 6)

4.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui  parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del  presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

6 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.  
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

Il Responsabile del procedimento                                                       IL Responsabile Settore II
 Raffaela Barra                                                                                     I.D. Angelo Buonincontri




	COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	RELAZIONE ISTRUTTORIA
	Il RESPONSABILE SETTORE II
	PROPONE DI DELIBERARE
	Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede;



